
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

P Ř Í L O H A

sestavena k 31.12.2019

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Obec Lačnov;  IČO 00303968;  Lačnov 158, 756 12  Lačnov

Obec

Okamžik sestavení: 21.2.2020 v 10:22

Předmět činnosti: 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka je povinna použít účetní metody způsobem, který vychází z předpokladu, že bude nepřetržitě pokračovat ve 
své činnosti a že u ní nenastává žádná skutečnost, která by ji omezovala nebo ji zabraňovala v této činnosti pokračovat i v 
dohledné budoucnosti. V případě, že účetní jednotka má informaci o tom, že u ní taková skutečnost nastává, je povinna 
použít účetní metody způsobem tomu odpovídajícím, přičemž informaci o použitém způsobu jsou povinny uvést v příloze v 
účetní závěrce.
Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti, nedošlo ke změnám metody z důvodu ukončení 
činnosti.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Došlo ke změnám metod vlivem změny předpisů k účetním metodám; prováděcí vyhlášky k zákonu o účetnictví, především č.
 410/2009 Sb. , s účinností od 15. 2. 2016 se změna metod týkala především novely rozpočtové skladby č. 56/2016.
Změna metod se týkala průběžným vykazováním na účtech 044 a 045, které byly k 1.1.2016 zrušeny.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách 
1. Oceňování a vykazování  
Zásoby - pořizovací cena, způsob účtování B; 
Drobný dlouhodobý majetek hmotný - v pořizovací ceně od 3 do 40 tis. Kč 
Drobný dlouhodobý majetek nehmotný- v pořizovací ceně od 7 do 60 tis. Kč . 
Cenné papíry a majetkové účasti: Akcie Vodovody a Kanalizace Vsetín a.s. 
Hromadná listina nahrazující 6 945 ks akcií ve jmenovité hodnotě 246 Kč, celkem 1 708 470 Kč. 
Ke dni 20.6.2014 výmaz zanikající společnosti Valašská vodohospodářská a.s.,  nástupnická společnost Vodovody a 
kanalizace Vsetín, a.s. Z tohoto důvodu obec proúčtovala změnu společnosti v analytickém označení. Hodnota akcií se 
nezměnila.
Jako vedlejší pořizovací výdaje dlouhodobého majetku vede účetní jednotka i náklady na žádosti a administrace dotace. 
2. Změny způsobů oceňování nenastaly.
3. Odpisový plán: Účetní jednotka provádí účetní odpisy. Odpisový plán je rámcově stanoven dle příloh ČÚS 708 s výjimkami 
konkrétních majetkových položek. Významné výjimky a hodnotově významné odchylky od příloh ČÚS 708 Odpisování jsou 
popsány v příloze v bodě E2, k účtu 551 (k položce A.I.28.)  
4. Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu není stanoven, protože žádné platby v tomto období 2017 nebyly 
realizovány v cizí měně.
5. Peněžní fondy jsou účtovány rozvahově (přes účet 401 a 419). 
6. Ocenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji, účtování na podrozvaze a účtování o rezervách je jen v případě 
dosažení hranice významnosti, kterou účetní jednotka stanovila ve výši 20 000 Kč, nebo 0,3% aktiv dle celkové výše aktiv 
minulého roku .
7. Jednotlivé účetní případy účetní jednotka v průběhu roku časově nerozlišuje dle čtvrtletí, částka jednotlivých účetních 
případů k časovému rozlišení pro roční období je stanovena na úrovni 50 tis. Kč s výjimkami, které se rozlišují vždy (energie) 
a to ve výši záloh a dále účetní jednotka časově nerozlišuje pravidelně se opakující platby s nevýznamnými ročními rozdíly.



BĚŽNÉ MINULÉ

Ú Č E T N Í   O B D O B Í
SU

Číslo   Název

P O L O Ž K A

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

P.I.     Majetek a závazky účetní jednotky 1 146 686,251 244 571,85 

      1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 12 323,2512 323,25901

      2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 621 459,00719 344,60902

      3. Vyřazené pohledávky 512 904,00512 904,00905

      4. Vyřazené závazky 906

      5. Ostatní majetek 909

P.II.    Krátk.podm.pohl.z transferů a krátk.podm.závazky z transferů 8 010 084,385 122 479,00 

     1. Krátk.podm.pohledávky z předfinancování transferů 911

     2. Krátk.podm.závazky z předfinancování transferů 912

     3. Krátk.podm.pohledávky ze zahraničních transferů 913

     4. Krátk.podm.závazky ze zahraničních transferů 914

     5. Ostatní krátk.podm.pohledávky z transferů 8 010 084,385 122 479,00915

     6. Ostatní krátk.podm.závazky z transferů 916

P.III.   Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,000,00 

      1. Krátk.podm.pohl.z důvodu úpl.užívání majetku jinou osobou 921

      2. Dlouh.podm.pohled.z důvodu úpl.užívání majetku jin.osobou 922

      3. Kr.podm.pohl.z důvodu užív.maj.j.osobou na zákl.sml.o výp. 923

      4. Dl.podm.pohl.z důvodu užív.maj.j.osobou na zákl.sml.o výp. 924

      5. Krátk.podm.pohl.z důvodu užívání majetku j.osobou z j.dův. 925

      6. Dlouh.podm.pohl.z důvodu užívání majetku j.osobou z j.dův. 926

P.IV.    Další podmíněné pohledávky 0,000,00 

      1. Krátk.podmín.pohledávky ze smluv o prodeji dlouh.majetku 931

      2. Dlouh.podmín.pohledávky ze smluv o prodeji dlouh.majetku 932

      3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933

      4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934

      5. Krátk.podm.pohledávky ze sdílených daní 939

      6. Dlouh.podmín.pohledávky ze sdílených daní 941

      7. Krátkodobé podmín. pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942

      8. Dlouhodobé podmín. pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943

      9. Krátkodobé podmín.úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944

     10. Dlouhodobé podmín.úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945

     11. Kr.podmín.pohledávky ze soud.sporů,správ.řízení a j.říz. 947

     12. Dl.podmín.pohledávky ze soud.sporů,správ.řízení a j.říz. 948

P.V.    Dlouh.podm.pohl.z transferů a dlouh.podm.závazky z transferů 0,000,00 

     1. Dlouh.podm.pohledávky z předfinancování transferů 951

     2. Dlouh.podm.závazky z předfinancování transferů 952

     3. Dlouh.podm.pohledávky ze zahraničních transferů 953

     4. Dlouh.podm.závazky ze zahraničních transferů 954

     5. Ostatní dlouh.podm.pohledávky z transferů 955

     6. Ostatní dlouh.podm.závazky z transferů 956

P.VI.     Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,000,00 

      1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961

      2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962

      3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963

      4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964

      5. Kr.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.na zákl.sml.o výpůj. 965

      6. Dl.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.na zákl.sml.o výpůj. 966

      7. Kr.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.nebo j.převz.z j.d. 967

      8. Dl.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.nebo j.převz.z j.d. 968

P.VII.    Další podmíněné závazky 19 370 000,0019 370 000,00 

      1. Krátk.podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouh.majetku 971

      2. Dlouh.podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouh.majetku 972

      3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973

      4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974

      5. Krátkodobé podm.závazky z přij.kolaterálu 975

      6. Dlouhodobé podm.závazky z přij.kolaterálu 976

      7. Kr.podm.záv.vypl.z.práv.př.a dal.čin.moci zák.,výk.,soud. 978

      8. Dl.podm.záv.vypl.z.práv.př.a dal.čin.moci zák.,výk.,soud. 979

      9. Krátkodobé podm.závazky z poskytnutých garancí jednoráz. 981

      10. Dlouhodobé podm.závazky z poskytnutých garancí jednoráz. 19 370 000,0019 370 000,00982

      11. Krátkodobé podm.závazky z poskytnutých garancí ostatních 983



BĚŽNÉ MINULÉ

Ú Č E T N Í   O B D O B Í
SU

Číslo   Název

P O L O Ž K A

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

     12. Dlouhodobé podm.závazky z poskytnutých garancí ostatních 984

     13. Kr.podmín.závazky ze soud.sporů,správ.řízení a jin.řízení 985

     14. Dl.podmín.závazky ze soud.sporů,správ.řízení a jin.řízení 986

P.VIII.   Ost.podm.aktiva a ost.podm.pasiva a vyrovnávací účty 1 467 402,001 467 402,00 

      1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991

      2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 1 467 402,001 467 402,00992

      3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993

      4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994

      5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům -8 745 827,37-11 535 547,15999



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona



A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona



B.1. Informace podle § 66 odst. 6

K 31.12.2019  účetní jednotka má podaný návrh na vklad do katastru nemovitostí,  vznikl invetrní rozdíl .- nesedí výpisy z 
katastru a účet 031. Vše popsáno u inventur účtu  031 xxxx.(jedná se o nákup, prodej pozemků a souhlasné prohlašení)

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

Informace bodu A.9. se nevztahuje k právní formě účetní jednotky.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

Hodnota: 0,00



 ÚČETNÍ OBDOBÍ

C. Doplňující informace k položkám rozvahy „C.I.1. Jmění účet.jedn.“ a „C.I.3. Transfery na pořízení dl.majetku“

Číslo 
položky Název položky

MINULÉBĚŽNÉ

Zvýš.stavu transferů na poříz.dlouh.maj.za běž.úč.období 3 134 188,63149 115,16C.1.

Sníž.stavu transferů na poříz.dlouh.maj.ve věc.a čas.souvisl. 1 194 067,981 316 953,35C.2.



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Hodnota: 0,00

Účetní jednotka nemá ve vlastnictví sbírky muzejní a galerijní hodnoty.

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

Hodnota: 1 559 400,00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

Hodnota: 88 885 800,00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

Hodnota: 0,00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

Hodnota: 0,00

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 0,00

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

Hodnota: 0,00

Účetní jednotka v tomto období nezjišťovala hodnotu lesních porostů jiným způsobem.



E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

DDNHM- knihovnický program, KEO4 účetnický program + spisová služba, majetek, evidence 
obyvatel, LHP

A.I.5. 170 761,98

Územní plán obceA.I.6. 683 000,00

Pozemky- 
-  vklad podán ve 12/2019
- souhlasné prohlášení parcela č. 3457/112 - 700 m2
- koupě pozemku p.č. 2470/5 - 4m2
- prodej pozemku p.č. 691 - 17m2

A.II.1. 11 571 640,95

Kulturní předmětyA.II.2. 138 000,00

Stavby - 
TZ majetku - zázemí pro spol. činnost - Hřiště TJ; veřejného sportoviště. byty čp.243
Nový majetek -  zastávka u ZŠ

A.II.3. 97 077 047,63

Dopravní prostředky - automobily, stroje, zařízení, vybavení OC, ozvučovací technika, radary - 2 ksA.II.4. 7 527 263,28

A.II.6.

Nedokončený DHM-rozpracované projekty
 úprava křižovatky + průtah obcí ; revitalizace VP chodníky - ;   pěší komunikace ;  rekonstrukce 
VO; oprava tribuny fot. hřiště ;  projekt na nádrž na vodu hřiště TJ ; vsakovací zařízení muzeum 
VP; program EFEKT

A.II.8. 9 073 450,66

Listinné akcie VaK Vsetín, a.s.A.III.6. 6 945 000,00

Zásoby:
- Kniha Lačnov  
- Kniha Vsetínsko z nebe  
- pohlednice Lačnov   
,-popelnice - zásoba
- dřevo

B.I. 189 980,04

 v tom VF za dřevo z roku 2002 - insolv.řízení  Kč 49 628,92
ostatní faktury

B.II.1. 18 980,00

Zaplacené zálohy na energieB.II.4. 152 085,20

DOHADA :
- energie   
- ekokom, finanční vyrovnání lesy Smolina

B.II.32. 153 797,50

Ceniny -  poštovní známky , stravovací poukazyB.III.15. 36 233,00

Jmění účetní jednotkyC.I.1.

Zaměstnanci - mzdy za období 12/2019D.III.10. 234 672,00

Sociální pojištění - mzdy za období  12/2019D.III.12. 79 011,00

Zdravotní pojištění - mzdy za období  12/2019D.III.13. 38 228,00

Transfére volby do EP, komunikace pro pěší (chodníky)D.III.32. 4 704 903,27

Oceňovací  rozdíly při prvotním použití metodyC.I.5. -24 525 095,35

Oprava počátečního stavu k 1.1.2012C.I.7. -1 288 579,90

Odvod zálohová daň        
Odvod daň zvl.sazbou

D.III.16. 29 361,00



Zaplacené zálohy na energie + servis
DOHADA účet 389 000

D.III.37. 98 260,00

 srážka ze mzdy exekuce; zákonné pojištění kooperativa, předpisy pojištěníD.III.38. 4 467,00



E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

opravy a udržování majetku obce
- Avia, opravy v bytech, Š.. Roomster, byty, dopravních prostředků

A.I.8. 786 291,78

Dary k vítání občánků , dětem do ZŠ a na kaneval, Dětem do MŠ a jiná bezúpatná předání - knihy 
jubilantům

A.I.24. 40 494,96

Příspěvek na mzdu od Lesního sdružení HORKA
zaokouhlení dokladů, kovový odpad, pojistné události

B.I.17. 196 485,29

Dotace ZK, dotace na VPP z úřadu práce, finanční příspěvek od regionu Bílé KarpatyB.IV. 1 990 027,79



E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka



E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka



Číslo   Název

P O L O Ž K A BĚŽNÉ ÚČETNÍ 
OBDOBÍ

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy

G.I.     Počáteční stav fondu k 1.1. 0,00

G.II.    Tvorba fondu 72 680,00

      1. Přebytky hospodaření z minulých let

      2. Příjmy běž. roku, které nejsou určeny k využití v běž.roce

      3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do úč.peněž.fondů 72 680,00

      4. Ostatní tvorba fondu

G.III.   Čerpání fondu 72 680,00

G.IV.    Konečný stav fondu 0,00



Číslo   Název

B Ě Ž N É

BRUTTO KOREKCE NETTO

 

Stavby

Ú Č E T N Í   O B D O B Í

MINULÉ

P O L O Ž K A

G. Doplňující informace k položce "A.II.3.Stavby" výkazu rozvahy

G.       Stavby 97 077 047,63 33 379 426,40 63 697 621,23 64 817 765,87

 G.1.    Bytové domy a bytové jednotky 8 519 120,55 1 451 145,00 7 067 975,55 6 588 415,60

 G.2.    Budovy pro služby obyvatelstvu 42 552 201,98 17 350 505,00 25 201 696,98 25 586 494,50

 G.3.    Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 3 968 481,51 719 938,00 3 248 543,51 3 175 785,00

 G.4.    Komunikace a veřejné osvětlení 21 862 741,09 6 591 795,00 15 270 946,09 15 971 557,57

 G.5.    Jiné inženýrské sítě 2 256 858,00 1 018 932,00 1 237 926,00 1 266 174,00

 G.6.    Ostatní stavby 17 917 644,50 6 247 111,40 11 670 533,10 12 229 339,20

Číslo   Název

B Ě Ž N É

BRUTTO KOREKCE NETTO

 

Pozemky

Ú Č E T N Í   O B D O B Í

MINULÉ

P O L O Ž K A

H. Doplňující informace k položce "A.II.1.Pozemky" výkazu rozvahy

H.       Pozemky 11 571 640,95 0,00 11 571 640,95 11 420 992,30

 H.1.    Stavební pozemky

 H.2.    Lesní pozemky 6 350 000,20 6 350 000,20 6 198 195,20

 H.3.    Zahrady, pastviny, louky, rybníky 979 026,45 979 026,45 964 358,50

 H.4.    Zastavěná plocha 3 907 546,30 3 907 546,30 3 938 177,60

 H.5.    Ostatní pozemky 335 068,00 335 068,00 320 261,00



 Název položky
 ÚČETNÍ OBDOBÍ

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

položky

Číslo 

BĚŽNÉ MINULÉ

Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,000,00I.  

Nákl.z přecenění reál.hodnotou maj.urč.k prodeji podle § 64.I.1.

Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotouI.2.



 Název položky
 ÚČETNÍ OBDOBÍ

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

položky

Číslo 

BĚŽNÉ MINULÉ

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,000,00J.  

Výnosy z přecenění reál.hodnotou maj.urč.k prod. podle §J.1.

Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.2.



Údaje o poskytnutých garancích

Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

70238880

45244782

19 370 000,00

24.6.2013

Česká spořitelna, a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00

Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko, Vsetín, Svárov 1080, PSČ 755 01

1Druh dluhového nástroje10

Celková výše plnění ručitelem od poskytnutí garance9

8 Výše plnění ručitelem v daném roce - celkem

7 Datum plnění ručitelem v daném roce

6 Hodnota zajištěné pohledávky - celkem

5 Datum poskytnutí garance

4 Název účetní jednotky - dlužníka

3 IČO účetní jednotky - dlužníka

2 Název účetní jednotky - věřitele

1 IČO účetní jednotky - věřitele

6a Hodnota zajištěné pohledávky - jistina

6b Hodnota zajištěné pohledávky - úrok

8a Výše plnění ručitelem v daném roce - jistina

8b Výše plnění ručitelem v daném roce - úrok

Předmět ručení:11

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

70238880

45244782

19 370 000,00

24.6.2013

Česká spořitelna, a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00

Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko, Vsetín, Svárov 1080, PSČ 755 01

1Druh dluhového nástroje10

Celková výše plnění ručitelem od poskytnutí garance9

8 Výše plnění ručitelem v daném roce - celkem

7 Datum plnění ručitelem v daném roce

6 Hodnota zajištěné pohledávky - celkem

5 Datum poskytnutí garance

4 Název účetní jednotky - dlužníka

3 IČO účetní jednotky - dlužníka

2 Název účetní jednotky - věřitele

1 IČO účetní jednotky - věřitele

6a Hodnota zajištěné pohledávky - jistina

6b Hodnota zajištěné pohledávky - úrok

8a Výše plnění ručitelem v daném roce - jistina

8b Výše plnění ručitelem v daném roce - úrok

Předmět ručení:11



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Základní údaje

Projekt

1

Dodavatel

Druh projektu

2

Datum uzav.sml.

3

Obchodní firma Rok zahájení Rok ukončeníIČO

Stavební fáze

4 6 75

Výdaje vynaložené na pořízení 

majetku
v tom: výdaje na poř.majetkuKonecPočátek

platby za dostupnost Další platby a plnění zadavatele

t-4

t-3

t-2

t-1

Celkem

t-4

t-3

t-2

t-1

Celkem

t-4

t-3

t-2

t-1

Celkem

9

10

11

12

13

16

18

20

22

25

26

27

28

29

17

19

21

23

24

14 15

Ocenění poříz. 

majetku dle sml.

8

Odesláno dne:                Razítko:                  Podpis vedoucího účetní jednotky:



výkaz

za období

ke dni

:

:

:

P Ř Í L O H A

12/2019

31.12.2019

Do výkazu byla zahrnuta organizace:

PROTOKOL O ZPRACOVÁNÍ ze dne: 21.2.2020 v 10:22

00303968

Obec Lačnov

Lačnov 158, 756 12  Lačnov

IČO

Název

Sídlo

:

:

:

KEO-W 1.11.334 / UcU062

Sestava uložena: M:\01\Sestavy\2019\V062-201912K01.pdf


